DIRECCION DE PENSIONES DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACION
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

(Pesos)
TOTAL . p . . . .
ACUMULADO COMITE ADMON COMITE ADMON COMITE ADMON
DIPETRE SECCION 38 U.A. DE C. U.A.A.AN.

ACTIVO
Activo Circulante
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 407,770,165 398,452,274 7,846,634 1,471,257
Efectivo y Equivalentes 7,000 7,000 - -
Bancos / Tesoreria 7,321,451 5,590,816 745,861 984,775
Inversiones Temporales 400,441,713 392,854,458 7,100,773 486,482

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 1,997,346,091 1,979,739,634 15,867,632 1,738,824
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo (Nota ESF 02 ) 28,134,443 28,134,443 - -
Ingresos por recuperar a Corto Plazo 1,224,116,788 1,208,249,156 15,867,632 -
Préstamos Otorgados a Corto Plazo 1,437,364 804,232 - 633,132
Otros Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes a Corto Plazo 743,657,496 742,551,804 - 1,105,692
Anticipo a proveedores - - - -
DERECHOS A RECIBIR BIENES Y SERVICIOS - - - -
Drechos a recibir bienes y servicios - - - -
Total de Activo Circulante 2,405,116,256 2,378,191,908 23,714,266 3,210,081



Activo No Circulante

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO Y EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
Fideicomisos , mandatos y contratos

Ingresos por recuperar a Largo Plazo

Préstamos Otorgados a Largo Plazo (Nota ESF 11)

Otros Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes a Largo Plazo

BIENES INMUEBLES INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

Terrenos  (Nota ESF 08 )

Edificios No Habitacionales

BIENES MUEBLES

Mobiliario y Equipo de Administracion

Vehiculos y Equipo de Transporte

ACTIVOS INTANGIBLES

Activos Intangibles

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA

ACTIVOS DIFERIDOS

Activos diferidos

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA

Depreciacién Acumulada de Bienes Inmuebles  (Nota ESF 10)

Depreciacién Acumulada de Bienes Muebles

Amortizacion Acumulada de Bienes Intangibles

Total de Activos No Circulantes

Total de Activo

5,624,033,454 4,923,202,641 403,804,256 297,026,557
146,027,776 39,192,218 - 106,835,557
3,154,246,784 2,565,749,167 401,806,175 186,691,442
231,776,429 231,600,452 - 175,977
2,091,982,465 2,086,660,804 1,998,080 3,323,581
9,162,101 3,054,034 3,054,034 3,054,034
1,642,950 547,650 547,650 547,650
7,519,151 2,506,384 2,506,384 2,506,384
12,558,117 12,558,117 - -
8,434,103 8,434,103 - -
4,124,014 4,124,014 - -
11,066,400 11,066,400 - -
11,066,400 11,066,400 - -
13,028,229 11,975,268 - 526,480 - 526,480
13,028,229 11,975,268 - 526,480 - 526,480
1,579,441 526,480 - 526,480 - 526,480
10,369,988 10,369,988 - -
1,078,800 1,078,800 - -
5,643,791,843 4,937,905,924 406,331,809 299,554,110
8,048,908,099 7,316,097,832 430,046,075 302,764,191




PASIVO

Pasivo Circulante

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Cuentas por Pagar (Nota ESF 12)

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo ( Nota ESF 14)

Ingresos cobrados por adelantados a corto plazo

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMON A CORTO PLAZO

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

Intereses Cobrados por Adelantado a Largo Plazo (Nota ESF 14 )

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMON A LARGO PLAZO

Fondos en Garantia a Largo Plazo (Nota ESF 13)

PROVISIONES A LARGO PLAZO

Provisiones para Pensiones a Largo Plazo (Nota ESF 14 )

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

120,587,085 73,734,916 66,361,193 - 19,509,024
29,718,402 28,297,240 1,184,314 236,848
4,266,787 3,559,165 522,653 184,969
640,913 534,622 78,508 27,784
43,945,205 2,994,950 61,245,809 - 20,295,553
42,015,777 38,348,940 3,329,910 336,928
31,646,797 7,560,186 11,491,949 12,594,663
490,594 490,594 - -
31,156,203 7,069,591 11,491,949 12,594,663
91,661 91,661 - -
91,661 91,661 - -
152,325,543 81,386,763 77,853,141 - 6,914,362
92,768,553 76,216,710 - 16,551,843
92,768,553 76,216,710 - 16,551,843
72,632,738 68,328,099 - 4,304,639
72,632,738 68,328,099 - 4,304,639
6,182,062,364 6,182,062,364 - -
6,182,062,364 6,182,062,364 - -
6,347,463,654 6,326,607,173 - 20,856,481
6,499,789,197 6,407,993,936 77,853,141 13,942,120




HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO

Resultado del Ejercicio ( Ahorro / Desahorro ) (Nota ESF 2)
Resultado de Ejercicios Anteriores
Revaluacion de Bienes Inmuebles

Cambios por errores contables

Total de Hacienda Publica / Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

483,936,990 494,830,002 8,219,217 2,673,795
260,061,989 260,061,989 - -
8,533,173 8,533,173 - -
796,586,750 144,678,732 360,412,151 291,495,867
1,549,118,902 908,103,896 352,192,934 288,822,071
8,048,908,099 7,316,097,832 430,046,075 302,764,191




CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS DEL 01 AL 31

DE DICIEMBRE DE 2025

Ley de Ingresos

Ley de Ingresos Estimada

Ley de Ingresos por Ejecutar

Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada
Ley de Ingresos Devengada

Ley de Ingresos recaudada

Presupuesto de Egresos
Presupuesto de Egresos Aprobado

Presupuesto de Egresos por Ejercer

Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado
Presupuesto de Egresos Comprometido
Presupuesto de Egresos Devengado

Presupuesto de Egresos Ejercido

Presupuesto de Egresos Pagado

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

SALDO INICIAL
3,406,495,674
346,636,629
571,848,368
1,517,427,934
2,114,279,479

3,406,495,674
11,907,380
235,831,720
405,700,055
3,329,011
2,749,727,508

Ley de Ingresos

Ley de Ingresos Estimada

Ley de Ingresos por Ejecutar

Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada
Ley de Ingresos Devengada

Ley de Ingresos recaudada

Presupuesto de Egresos
Presupuesto de Egresos Aprobado

Presupuesto de Egresos por Ejercer

Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado
Presupuesto de Egresos Comprometido
Presupuesto de Egresos Devengado

Presupuesto de Egresos Ejercido

Presupuesto de Egresos Pagado

SALDO INICIAL

DEBE
535,515,321
188,878,692
591,654,427

212,853,665
212,853,665

2,026,421
275,460,410
672,138,149
672,336,591

DEBE
3,406,495,674
5,357,674,716
1,951,179,041
2,705,933,906

4,600,876,639
1,194,380,965
3,392,561,256
3,434,214,707
3,425,222,740
3,422,064,099

HABER
188,878,692
243,222,198
292,293,123
591,654,427

210,827,319
212,853,665
275,299,033
672,299,451
672,336,591

HABER
5,357,674,716
1,433,674,180
3,924,000,536
2,705,933,906

3,406,495,674
4,586,942,913
1,194,380,965
3,434,054,991
3,425,353,693
3,422,092,172

SALDO FINAL
3,406,495,674
517,504,862
1,218,066,630
2,705,933,906

3,406,495,674
13,933,726
41,493,734
8,861,015
3,130,568
3,422,064,099

SALDO FINAL
3,406,495,674
517,504,862
1,218,066,630
2,705,933,906

3,406,495,674
13,933,726
41,493,734
8,861,015
3,130,568
3,422,064,099



ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1° AL 31 DE DICIEMBRE

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracién fiscal

Cuotas y Aportaciones de seguridad Social (Nota EA 1)

Productos de Tipo Corriente

Otros Ingresos y Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales (Nota EA 3)
Materiales y Suministros (Nota EA 3)

Servicios Generales ( Nota EA 3)

Total de Ingresos y Otros Beneficios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Pensiones y Jubilaciones (Nota EA 3)

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolesencia y Amortizaciones

Aumento por insuficiencia de provisiones

Otros Gastos

Total de Gastos y Otras Pérdidas

RESULTADO DEL EJERCICIO ( AHORRO / DESAHORRO))

DE 2025
(Pesos)
TOTAL . . . . . .
ACUMULADO COMITE ADMON COMITE ADMON COMITE ADMON
DIPETRE SECCION 38 U.A.DEC. U.A.AAAN.
162,872,049 162,872,049
125,179,593 65,890,800 49,591,672 9,697,121
4,241,481 4,241,481 - -
292,293,123 233,004,330 49,591,672 9,697,121
6,957,839 5,824,333 910,175 223,331
242,685 203,149 31,746 7,790
2,451,888 2,052,449 320,739 78,700
9,652,412 8,079,931 1,262,660 309,821
263,975,402 203,193,925 50,908,075 9,873,402
263,975,402 203,193,925 50,908,075 9,873,402
753,451 753,451 - -
277,130 - 277,130
476,321 476,321 - -
274,104,135 211,750,177 52,170,735 10,183,223
18,188,988 21,254,154 2,579,063 - 486,102




DIRECCION DE PENSIONES DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACION

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracién fiscal
Cuotas y Aportaciones de seguridad Social (Nota EA 1))

Productos de Tipo Corriente

Otros Ingresos y Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales (Nota EA 3)
Materiales y Suministros (Nota EA 3)

Servicios Generales ( Nota EA 3)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Pensiones y Jubilaciones (Nota EA 3)

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolesencia y Amortizaciones
Aumento por insuficiencia de provisiones

Otros Gastos

(Pesos)
ACJh(II)JfII;DO COMITE ADMON COMITE ADMON COMITE ADMON
DIPETRE SECCION 38 U.A.DEC. U.AAAAAN.
1,092,735,383 1,092,735,383 - -
2,783,724,345 2,003,154,493 658,391,902 122,177,951
47,540,771 47,540,771 - -
37 37 - _
Total de Ingresos y Otros Beneficios 3,924,000,536 3,143,430,683 658,391,902 122,177,951
47,999,025 39,165,938 6,947,252 1,885,835
2,580,319 2,105,473 373,469 101,378
12,233,474 9,982,192 1,770,641 480,641
62,812,819 51,253,603 9,091,361 2,467,855
3,369,569,293 2,589,665,643 657,519,758 122,383,891
3,369,569,293 2,589,665,643 657,519,758 122,383,891
2,054,878 2,054,878 - -
5,626,557 5,626,557
7,681,435 7,681,435 - -
Total de Gastos y Otras Pérdidas 3,440,063,546 2,648,600,681 666,611,119 124,851,746
483,936,990 494,830,002 8,219,217 2,673,795

RESULTADO DEL EJERCICIO ( AHORRO / DESAHORRO))




