

DIRECCIÓN DE PENSIONES DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA****AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025****(Pesos)**

	TOTAL ACUMULADO DIPETRE	COMITÉ ADMÓN SECCIÓN 38	COMITÉ ADMÓN U.A. DE C.	COMITÉ ADMÓN U.A.A.N.
<u>ACTIVO</u>				
Activo Circulante				
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	407,770,165	398,452,274	7,846,634	1,471,257
Efectivo y Equivalentes (Nota ESF 01)	7,000	7,000	-	-
Bancos / Tesorería	7,321,451	5,590,816	745,861	984,775
Inversiones Temporales	400,441,713	392,854,458	7,100,773	486,482
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	1,997,346,091	1,979,739,634	15,867,632	1,738,824
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo (Nota ESF 02)	28,134,443	28,134,443	-	-
Ingresos por recuperar a Corto Plazo	1,224,116,788	1,208,249,156	15,867,632	-
Préstamos Otorgados a Corto Plazo	1,437,364	804,232	-	633,132
Otros Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes a Corto Plazo	743,657,496	742,551,804	-	1,105,692
Anticipo a proveedores	-	-	-	-
DERECHOS A RECIBIR BIENES Y SERVICIOS	-	-	-	-
Drechos a recibir bienes y servicios	-	-	-	-
Total de Activo Circulante	2,405,116,256	2,378,191,908	23,714,266	3,210,081

Activo No Circulante

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO Y EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	5,624,033,454	4,923,202,641	403,804,256	297,026,557				
Fideicomisos , mandatos y contratos	146,027,776	39,192,218	-	106,835,557				
Ingresos por recuperar a Largo Plazo	3,154,246,784	2,565,749,167	401,806,175	186,691,442				
Préstamos Otorgados a Largo Plazo (Nota ESF 11)	231,776,429	231,600,452	-	175,977				
Otros Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes a Largo Plazo	2,091,982,465	2,086,660,804	1,998,080	3,323,581				
BIENES INMUEBLES INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	9,162,101	3,054,034	3,054,034	3,054,034				
Terrenos (Nota ESF 08)	1,642,950	547,650	547,650	547,650				
Edificios No Habitacionales	7,519,151	2,506,384	2,506,384	2,506,384				
BIENES MUEBLES	12,558,117	12,558,117	-	-				
Mobiliario y Equipo de Administración	8,434,103	8,434,103	-	-				
Vehículos y Equipo de Transporte	4,124,014	4,124,014	-	-				
ACTIVOS INTANGIBLES	11,066,400	11,066,400	-	-				
Activos Intangibles	11,066,400	11,066,400	-	-				
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA	-	13,028,229	-	11,975,268	-	526,480	-	526,480
ACTIVOS DIFERIDOS		-	-	-	-	-	-	-
Activos diferidos		-	-	-	-	-	-	-
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA	-	13,028,229	-	11,975,268	-	526,480	-	526,480
Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles (Nota ESF 10)	-	1,579,441	-	526,480	-	526,480	-	526,480
Depreciación Acumulada de Bienes Muebles	-	10,369,988	-	10,369,988	-	-	-	-
Amortización Acumulada de Bienes Intangibles	-	1,078,800	-	1,078,800	-	-	-	-
Total de Activos No Circulantes	5,643,791,843		4,937,905,924		406,331,809		299,554,110	
Total de Activo	8,048,908,099		7,316,097,832		430,046,075		302,764,191	

PASIVO

Pasivo Circulante

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	120,587,085	73,734,916	66,361,193	-	19,509,024
Cuentas por Pagar (Nota ESF 12)	29,718,402	28,297,240	1,184,314		236,848
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	4,266,787	3,559,165	522,653		184,969
Proveedores por Pagar a Corto Plazo	640,913	534,622	78,508		27,784
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	43,945,205	2,994,950	61,245,809	-	20,295,553
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	42,015,777	38,348,940	3,329,910		336,928
 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	 31,646,797	 7,560,186	 11,491,949		 12,594,663
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo (Nota ESF 14)	490,594	490,594	-		-
Ingresos cobrados por adelantados a corto plazo	31,156,203	7,069,591	11,491,949		12,594,663
 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADM0N A CORTO PLAZO	 91,661	 91,661	 -		 -
Fondos en Garantía a Corto Plazo	91,661	91,661	-		-
Total de Pasivos Circulantes	152,325,543	81,386,763	77,853,141	-	6,914,362

Pasivo No Circulante

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	92,768,553	76,216,710	-	16,551,843
Intereses Cobrados por Adelantado a Largo Plazo (Nota ESF 14)	92,768,553	76,216,710	-	16,551,843
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADM0N A LARGO PLAZO	72,632,738	68,328,099	-	4,304,639
Fondos en Garantía a Largo Plazo (Nota ESF 13)	72,632,738	68,328,099	-	4,304,639
 PROVISIONES A LARGO PLAZO	 6,182,062,364	 6,182,062,364	 -	 -
Provisiones para Pensiones a Largo Plazo (Nota ESF 14)	6,182,062,364	6,182,062,364	-	-
Total de Pasivos No Circulantes	6,347,463,654	6,326,607,173	-	20,856,481
 Total de Pasivo	 6,499,789,197	 6,407,993,936	 77,853,141	 13,942,120

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) (Nota ESF 2)	483,936,990	494,830,002	-	8,219,217	-	2,673,795
Resultado de Ejercicios Anteriores	260,061,989	260,061,989		-		-
Revaluación de Bienes Inmuebles	8,533,173	8,533,173		-		-
Cambios por errores contables	796,586,750	144,678,732		360,412,151		291,495,867
Total de Hacienda Pública / Patrimonio	1,549,118,902	908,103,896	352,192,934	288,822,071		
Total de Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	8,048,908,099	7,316,097,832	430,046,075	302,764,191		

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

Ley de Ingresos

	SALDO INICIAL	DEBE	HABER	SALDO FINAL
Ley de Ingresos Estimada	3,406,495,674	-	-	3,406,495,674
Ley de Ingresos por Ejecutar	346,636,629	535,515,321	188,878,692	-
Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada	571,848,368	188,878,692	243,222,198	517,504,862
Ley de Ingresos Devengada	1,517,427,934	591,654,427	292,293,123	1,218,066,630
Ley de Ingresos recaudada	2,114,279,479	-	591,654,427	2,705,933,906

Presupuesto de Egresos

Presupuesto de Egresos Aprobado	3,406,495,674	-	-	3,406,495,674
Presupuesto de Egresos por Ejercer	11,907,380	212,853,665	210,827,319	13,933,726
Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado	-	212,853,665	212,853,665	-
Presupuesto de Egresos Comprometido	235,831,720	-	2,026,421	275,299,033
Presupuesto de Egresos Devengado	405,700,055	275,460,410	672,299,451	8,861,015
Presupuesto de Egresos Ejercido	3,329,011	672,138,149	672,336,591	3,130,568
Presupuesto de Egresos Pagado	2,749,727,508	672,336,591	-	3,422,064,099

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

Ley de Ingresos

	SALDO INICIAL	DEBE	HABER	SALDO FINAL
Ley de Ingresos Estimada	-	3,406,495,674	-	3,406,495,674
Ley de Ingresos por Ejecutar	-	5,357,674,716	5,357,674,716	-
Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada	-	1,951,179,041	1,433,674,180	517,504,862
Ley de Ingresos Devengada	-	2,705,933,906	3,924,000,536	1,218,066,630
Ley de Ingresos recaudada	-	-	2,705,933,906	2,705,933,906

Presupuesto de Egresos

Presupuesto de Egresos Aprobado	-	-	3,406,495,674	3,406,495,674
Presupuesto de Egresos por Ejercer	-	4,600,876,639	4,586,942,913	13,933,726
Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado	-	1,194,380,965	1,194,380,965	-
Presupuesto de Egresos Comprometido	-	3,392,561,256	3,434,054,991	41,493,734
Presupuesto de Egresos Devengado	-	3,434,214,707	3,425,353,693	8,861,015
Presupuesto de Egresos Ejercido	-	3,425,222,740	3,422,092,172	3,130,568
Presupuesto de Egresos Pagado	-	3,422,064,099	-	3,422,064,099

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1° AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 (Pesos)				
	TOTAL ACUMULADO DIPETRE	COMITÉ ADMÓN SECCIÓN 38	COMITÉ ADMÓN U.A. DE C.	COMITÉ ADMÓN U.A.A.A.N.
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
Ingresos de la Gestión				
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal	162,872,049	162,872,049		
Cuotas y Aportaciones de seguridad Social (Nota EA 1)	125,179,593	65,890,800	49,591,672	9,697,121
Productos de Tipo Corriente	4,241,481	4,241,481	-	-
Otros Ingresos y Beneficios	-	-	-	-
Total de Ingresos y Otros Beneficios	292,293,123	233,004,330	49,591,672	9,697,121
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS				
Gastos de Funcionamiento				
Servicios Personales (Nota EA 3)	6,957,839	5,824,333	910,175	223,331
Materiales y Suministros (Nota EA 3)	242,685	203,149	31,746	7,790
Servicios Generales (Nota EA 3)	2,451,888	2,052,449	320,739	78,700
	9,652,412	8,079,931	1,262,660	309,821
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas				
Pensiones y Jubilaciones (Nota EA 3)	263,975,402	203,193,925	50,908,075	9,873,402
	263,975,402	203,193,925	50,908,075	9,873,402
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias				
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	753,451	753,451	-	-
Aumento por insuficiencia de provisiones	-	-		
Otros Gastos	-	277,130	277,130	-
	476,321	476,321	-	-
Total de Gastos y Otras Pérdidas	274,104,135	211,750,177	52,170,735	10,183,223
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	18,188,988	21,254,154	- 2,579,063	486,102

DIRECCIÓN DE PENSIONES DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

(Pesos)

	TOTAL ACUMULADO DIPETRE	COMITÉ ADMÓN SECCIÓN 38	COMITÉ ADMÓN U.A. DE C.	COMITÉ ADMÓN U.A.A.A.N.
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
Ingresos de la Gestión				
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal	1,092,735,383	1,092,735,383	-	-
Cuotas y Aportaciones de seguridad Social (Nota EA 1)	2,783,724,345	2,003,154,493	658,391,902	122,177,951
Productos de Tipo Corriente	47,540,771	47,540,771	-	-
Otros Ingresos y Beneficios	37	37	-	-
Total de Ingresos y Otros Beneficios	3,924,000,536	3,143,430,683	658,391,902	122,177,951
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS				
Gastos de Funcionamiento				
Servicios Personales (Nota EA 3)	47,999,025	39,165,938	6,947,252	1,885,835
Materiales y Suministros (Nota EA 3)	2,580,319	2,105,473	373,469	101,378
Servicios Generales (Nota EA 3)	12,233,474	9,982,192	1,770,641	480,641
	62,812,819	51,253,603	9,091,361	2,467,855
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas				
Pensiones y Jubilaciones (Nota EA 3)	3,369,569,293	2,589,665,643	657,519,758	122,383,891
	3,369,569,293	2,589,665,643	657,519,758	122,383,891
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias				
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	2,054,878	2,054,878	-	-
Aumento por insuficiencia de provisiones	-	-		
Otros Gastos	5,626,557	5,626,557		
	7,681,435	7,681,435	-	-
Total de Gastos y Otras Pérdidas	3,440,063,546	2,648,600,681	666,611,119	124,851,746
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	483,936,990	494,830,002	- 8,219,217	- 2,673,795